CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   13/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja analisado a viabilidade do retorno das

atividades físicas como funcional e aulas de futevôlei na praia de tucuns.

JUSTIFICATIVA

 O Vereador que este subscreve, vem na forma regimental solicitar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito que seja analisado viabilidade juntamente com o apoio da secretaria de

esporte e lazer, o retorno das atividades físicas na praia de tucuns, bem como funcional que

por sua vez trará uma melhor qualidade de vida aos nosso idosos e mulheres e aulas de

futevôlei a nossas crianças e jovens locais, sendo assim uma forma de garantir que  o esporte

e lazer estará em todos os bairros de nossa cidade, proporcionando um bem estar a nossa

população.

        Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro 2022

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor